
 

    Stran 1 od 2 
 

 
 
Številka: 38243-6/2014/30   
Datum: 24.11.2014   
 
 
Na podlagi prvega odstavka 191. člena, drugega odstavka 117. člena in 118. člena Zakona o 
elektronskih komunikacijah (Uradni list RS, št. 109/12, 110/13, 40/14 - ZIN-B in 54/14 - odl. 
US, v nadaljevanju: ZEKom-1) ter ob uporabi določb Zakona o splošnem upravnem postopku 
(Uradni list RS, št. 24/2006-UPB2, 105/2006-ZUS-1, 126/2007, 65/2008, 47/2009, 8/2010, 
82/2013, v nadaljevanju: ZUP), v zadevi določitve izvajalca univerzalne storitve, Agencija za 
komunikacijska omrežja in storitve Republike Slovenije (v nadaljevanju: agencija), družbi 
Telekom Slovenije d.d., Cigaletova ulica 15, 1000 Ljubljana (v nadaljevanju: Telekom 
Slovenije d.d.), ki jo zastopa predsednik uprave mag. Rudolf Skobe, izdaja naslednjo 

 
 

ODLOČBO 
 
 

1. Telekom Slovenije d.d. se na celotnem ozemlju Republike Slovenije za dobo pet (5) let, 
od 2.12.2014, določi za izvajalca univerzalne storitve iz naslednjega nabora in z 
naslednjimi obveznostmi: 

 
(a) zagotavljanje javnih telefonskih govorilnic ali drugih dostopovnih točk za javno 

govorno telefonijo, iz katerih je možno brezplačno in brez uporabe kakršnih koli 
plačilnih sredstev klicati na številke za klice v sili, tako da so izpolnjene razumne 
potrebe končnih uporabnikov glede geografske pokritosti, števila javnih telefonskih 
govorilnic ali drugih dostopovnih točk za javno govorno telefonijo, dostopnosti za 
končne uporabnike invalide in kakovosti storitev, definiranih v alinejah (d) in (e) 1. 
točke izreka te odločbe; 
   

(b)  Telekom Slovenije d.d. mora, ob upoštevanju razumne potrebe končnih 
uporabnikov glede geografske pokritosti: 

 v prvem letu zagotavljati vsaj 1 javno telefonsko govorilnico na 1000 
prebivalcev, 

 v drugem letu zagotavljati vsaj 1 javno telefonsko govorilnico na 1500 
prebivalcev, 

 v tretjem letu zagotavljati vsaj 1 javno telefonsko govorilnico na 2000 
prebivalcev, 

 v četrtem letu zagotavljati vsaj 1 javno telefonsko govorilnico na 2500 
prebivalcev, 

 v petem letu zagotavljati vsaj 1 javno telefonsko govorilnico na 3500 
prebivalcev; 
 

(c) ob ukinitvi posamezne obstoječe javne telefonske govorilnice mora Telekom 
Slovenije d.d. na predmetni telefonski govorilnici, 90 dni pred njeno ukinitvijo, 
zagotavljati objavo obvestila o nameravani ukinitvi te telefonske govorilnice, 
telefonske govorilnice pa ne sme ukiniti, če na lokaciji te telefonske govorilnice ni 
komercialno omogočenega dostopa do javnega mobilnega telefonskega omrežja, 
preko katerega je mogoče dostopati do storitev javne govorne telefonije, ne glede 
na določbe iz alineje (b) 1. točke izreka te odločbe; 
 



 
 

    Stran 2 od 2 
 

(d) Telekom Slovenije d.d. je dolžan zagotavljati ukrepe za končne uporabnike 
invalide, ki jih z uredbo o ukrepih za končne uporabnike invalide določi vlada na 
usklajen predlog ministra in ministra, pristojnega za invalide, in ki končnim 
uporabnikom invalidom omogočajo enakovredno uporabo in dostop do storitev iz 
prejšnjih točk, kakor ga imajo drugi končni uporabniki, vključno z enakovrednim 
dostopom do storitev klicev v sili; 
 

(e) Telekom Slovenije d.d. mora zagotavljati univerzalno storitev po dostopnih cenah, 
enakih na celotnem ozemlju Republike Slovenije in skladno z določili splošnega 
akta, ki ureja kakovost univerzalne storitve, splošnega akta, ki ureja načine 
upoštevanja meril glede nudenja cenovnih opcij in določitev paketov za potrošnike 
z nizkimi dohodki oziroma s posebnimi potrebami v okviru zagotavljanja 
univerzalne storitve ter določbami zakona, ki ureja elektronske komunikacije v 
delu, ki ureja univerzalno storitev; 
 

(f) Telekom Slovenije d.d. mora zagotavljati univerzalno storitev po stroškovnih 
cenah, ki temeljijo na učinkovitem zagotavljanju predmetne univerzalne storitve in 
je dolžan stroške na zahtevo agencije utemeljiti; 
 

(g) Telekom Slovenije d.d. mora zagotavljati univerzalno storitev na transpatenten in 
nediskriminatoren način. 
 

 
 

 
2. Stroški postopka v tem postopku niso nastali. 
 


